



برگزاری رزمایش بزرگ ولایت 90 در دریای عمان و اقیانوس هند

فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران اعلام کرد: رزمایش ولایت 90 به زودی در آب‌های دریای عمان و شمال اقیانوس هند برگزار می‌شود.

فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران اعلام کرد: رزمایش ولایت 90 به زودی در آب‌های دریای عمان و شمال اقیانوس هند برگزار می‌شود.

به گزارش خبرنگار ما، امیر دریادار دکتر حبیب‌الله سیاری دیروز در آستانه هفتم آذر روز نیروی دریایی ارتش با اعلام این خبر اضافه کرد: این رزمایش نسبت به رزمایش‌های دیگر هم از نظر وسعت، تجهیزات، تاکتیک‌ها و تمرینات مناسب با تهدیدها متفاوت است. امیر دریادار سیاری با اعلام این که همزمان با روز نیروی دریایی سه فروند زیر سطحی غدیر به توان زیر سطحی کشور اضافه می‌شود، تاکید کرد: به مرور زمان توان زیر سطحی‌های ما افزایش خواهد یافت.

فرمانده نیروی دریایی ارتش ارتقای توان موشکی ساحل به دریای کشور را از دیگر موفقیت‌های این نیرو ذکر کرد و گفت: توان موشکی ساحل به دریای ایران افزایش قابل توجهی داشته است.

وی بهره‌برداری از شبیه‌ساز زیردریایی طارک را هم از اقدام‌های صنایع دریایی این نیرو ذکر کرد و گفت: بنا به گفته کسانی که این دوره‌ها را در خارج گذرانده‌اند این شبیه‌ساز از مشابه خارجی آن بسیار مدرن‌تر و کارآمدتر است.

اعزام به آب‌های آزاد

فرمانده نیروی دریایی ارتش در مورد برنامه‌های این نیرو برای اعزام به دریاهای آزاد گفت: امسال سفر به دریاهای آزاد را فراتر از سال‌های گذشته در برنامه داریم و سفرهای دریایی ناو گروه‌های ما فراتر از دریای مدیترانه خواهد بود.

امیر دریادار سیاری در مورد ارتقای توانمندی‌های جنگ الکترونیک در نیروی دریایی ارتش گفت: بر اثر ارتقای توانمندی جنگ‌های الکترونیک در نیروی دریایی ارتش، مرگانی که در خلیج فارس، دریای عمان و اقیانوس هند عبور کند از طریق جنگال آن‌ها را شناسایی و نقطه دقیق حضور آن‌ها را ردیابی می‌کنیم.

فرمانده نیروی دریایی ارتش در مورد افزایش فعالیت نیرو در آب‌های آزاد هم گفت: از دو سال و نیم گذشته که تدبیر مقام معظم رهبردی بودن نیروی دریایی قرار گرفت، این مسأله وظایف نیروی دریایی را سنگین‌تر کرد و خواست مقام معظم رهبردی و فرمانده کل قوا این بود که نیروی دریایی بتواند ماموریت‌های خود را در آب‌ها عمیق و دور از کشور به خوبی انجام دهد.

وی افزود: بر این اساس حوزه ماموریت نیروی دریایی ارتش اقیانوس هند و دریای مدیترانه قرار گرفت و ما در این مدت توانسته‌ایم به صورت مستمر در آب‌های بین‌المللی حضور داشته باشیم.

امیر دریادار سیاری با اعلام این که تاکنون ناوگروه‌های ایران 16 ماموریت در آب‌های آزاد انجام داده‌اند، گفت: مهمترین شاخص ناوگروه شانزدهم، حضور ناوشکن جماران در آن است که این امر برای جمهوری اسلامی ایران افتخاری بزرگ به شمار می‌رود که یک ناوشکن ساخت داخلی بتواند با موفقیت کامل در آب‌های آزاد ماموریت انجام دهد.

حفظ امنیت خطوط مواصلاتی

فرمانده نیروی دریایی ارتش به تامین امنیت خطوط مواصلاتی در دریاها توسط این نیرو اشاره کرد و گفت: یک زمانی فقط دزدی دریایی در شمالی و خلیج عدن انجام می‌شد، اما امروز دزدی دریایی به شمال اقیانوس هند هم کشیده شده است و ما در تمامی این مناطق حضور داریم و تاکنون 1300 فروند کشتی تجاری جمهوری اسلامی ایران در این آب‌ها اسکورت شده‌اند.

وي در پاسخ به این پرسش که واکنش ایران در قبال تهدیدهای خارجی چیست گفت: در آبهای آزاد دنیا برابر مقررات بین‌المللی حضور داریم و اگر کسی ما را تهدید کند، قطعاً به این تهدیدها پاسخ خواهیم داد.

امیر دریادار سیاری به عبور ناوگروه دوازدهم از کانال سوئز اشاره کرد و گفت: این ناوگروه جمهوری اسلامی ایران برای اولین بار از کانال سوئز گذشت و وارد آبهای دریای مدیترانه شد و این مسأله افزایش عمق استراتژیک جمهوری اسلامی را در آبهای آزاد به دنبال داشته است. وي همچنین به واکنش بسیار خوب کشورهای جهان به حضور موفقیت آمیز ایران در آبهای مدیترانه اشاره کرد و گفت: برای اولین

بار زیر سطحی‌های ایران به مدت 70 روز در دریای مدیترانه مأموریت انجام دادند که نشان از قدرت نیروی دریایی ارتش است. وي در پاسخ به این پرسش که برخی از منتقدین نیروی دریایی ارتش معتقدند که این نیرو توان حضور بلند مدت در آبهای عمیق و آزاد را ندارد، گفت: نیروی دریایی ارتش قابلیت حضور بلند مدت در دریا را به صورت عملی نشان داده است و امروز ناوگروه‌های ما سابقه بیش از 90 روز حضور در آبهای آزاد را دارند و این حضور به صورت همیشگی خواهد بود.

امیر دریادار سیاری در پاسخ به این پرسش که آیا جمهوری اسلامی قصد ساخت ناو هواپیما بر را دارد، گفت: ما توانایی ساخت ناو هواپیما بر را داریم، اما در شرایط فعلی نیازی به این کار نیست.

وي در مورد تعداد برخورد‌های نیروی دریایی ارتش با دزدان دریایی گفت: برابر آمار، تاکنون 100 برخورد با دزدان دریایی داشته‌ایم که در تمامی موارد نیروهای دریایی ارتش موفق عمل کرده است.

امیر دریادار سیاری در مورد درخواست کمک کشتی‌های سایر کشورها از نیروی دریایی ارتش گفت: در این مناطق تعداد زیادی از کشورها تحت نظر ناتو عمل می‌کنند، اما برخی از کشورها مانند ایران، چین و روسیه به صورت مستقل فعالیت دارند و در مأموریت‌های خود به صورت مستمر به کشتی‌هایی که در مسیر هستند اعلام می‌کنند که اگر نیاز به کمک دارند، اطلاع دهند. وي افزود: در مواردی که کشتی‌های دیگر درخواست کمک کنند و ما نزدیک به آنها باشیم، به آنها کمک کرده و از دست دزدان دریایی نجات خواهیم داد که تاکنون چند بار این اتفاق افتاده است.

تامین امنیت توسط کشورهای منطقه

امیر دریادار سیاری در پاسخ به این پرسش که بیداری اسلامی در منطقه و به‌خصوص در بحرین چه تأثیری بر روی ناوگان پنجم آمریکا در بحرین داشته است، گفت: از نظر جمهوری اسلامی ایران حضور ناوگان پنجم آمریکا از اول هم در بحرین غیرموجه بود چون از نظر ما کشورهای منطقه با کمک یکدیگر می‌توانند امنیت منطقه را حفظ کنند و حضور آنها نه فقط امنیت برای آن کشورها به دنبال ندارد بلکه حضور آنها برهم زنده امنیت منطقه هم است.

فرمانده نیروی دریایی ارتش در پاسخ به این پرسش که نظر شما درباره رزمایش برخی کشورهای منطقه با آمریکا در دریاهای آزاد چیست گفت: انجام رزمایش کشورهای منطقه با کشورهای استکباری در دریاهای آزاد به این کشورها کمکی نمی‌کند و موجب اقتدار آنان هم نمی‌شود. وي افزود: کشورهای منطقه باید روی پای خود بایستند و بدانند که از این رزمایش‌ها آنها بهره‌ای نمی‌برند و به امنیت آنها کمکی نمی‌کند. و در مورد ایران هم این رزمایش‌ها بیشتر شبیه به جنگ روانی است و تأثیری بر کشور ما ندارد.

دریادار سیاری در پاسخ به این پرسش که آیا از سوی آمریکایی‌ها نامه رسمی برای ایجاد تلفن خط قرمز دریافت کرده است گفت: در این مورد مسئولان کشور پاسخ داده‌اند که ما اصولاً با حضور آنها در منطقه مخالفیم و هیچ دلیلی هم برای حضور آنان در منطقه وجود ندارد تا چه برسد به ایجاد خط تلفن قرمز.

گرامیداشت روز نیروی دریایی

بنابراین گزارش امیر دریادار سیاری در ابتدای مصاحبه در سخنانی به عملیات مروارید در هفتم آذر سال 59 اشاره کرد و گفت: عملیات مروارید که 67 روز پس از جنگ تحمیلی اتفاق افتاد، نتایج راهبردی زیادی برای جمهوری اسلامی ایران داشت.

وي افزود: در عملیات مروارید دوسوم نیروی دریایی ارتش عراق نابود و يك سوم آن هم در ام‌القصر زندانی شد و تا آخر جنگ تحمیلی آن‌ها نتوانستند از نیروی دریایی خود استفاده کنند.

فرمانده نیروی دریایی ارتش با اعلام این که نیروی دریایی ارتش عراق در آغاز جنگ از نظر تجهیزات هم‌دیف ایران بود گفت: پیروزی در عملیات مروارید بیانگر اراده و ایمان پرسنل شجاع نیروی دریایی ارتش ایران بود.

امیر دریادار سیاری با اعلام این که پس از عملیات مروارید تسلط عراق بر سواحل و دریای خلیج فارس که یکی از اهداف مهم عراق در جنگ بود از بین رفت، افزود: دشمنان جهانی ایران پس از این عملیات درصد بازسازی نیروی دریایی ارتش عراق آمدند، اما نیروی دریایی ارتش با قدرت و اقتدار تمام در تنگه هرمز جلو آن را گرفت و نگذاشت که این تجهیزات جدید به دست ارتش عراق برسد. وی با اعلام این که بعد از عملیات مروارید به دلیل این که راه مواصلاتی عراق از طریق دریا قطع شد و دیگر نمی‌توانست بیش از 6 ماه مقاومت کند، افزود: علت تداوم جنگ کمک کشورهای استکباری و منطقه به عراق بود. امیر دریادار سیاری اضافه کرد: با عملیات مروارید کشورهای فرامنطقه‌ای هم متوجه قدرت نیروی دریایی کشورمان شدند، چون آن‌ها خیال می‌کردند با رفتن مستشاران خارجی، نیروی دریایی ایران فلج خواهد شد.

فرمانده نیروی دریایی ارتش با اعلام این که دشمنان فرامنطقه‌ای و منطقه‌ای ایران برای ناکام گذاشتن جمهوری اسلامی در تسلط بر خلیج فارس و دریای عمان اقدام به فروش انواع هواپیماها، هلی‌کوپتر و موشک به عراق کردند، گفت: عراق با استفاده از این امکانات در صدد برآمد از هوا با حمله به سکوهایی نفتی و کشتی‌های تجاری ما ضربه مهلك به اقتصاد کشور وارد کند.

امیر دریادار سیاری تاکید کرد: اقدام مهم و بزرگ نیروی دریایی ارتش برای مقابله با این توطئه دشمن اسکورت 10 هزار فروند کشتی تجاری بود و آن‌ها فقط توانستند 300 فروند کشتی را هدف قرار دهند که از این تعداد 250 فروند کشتی هم نجات یافت که این امر در جنگ‌های دریایی شبیه به معجزه است.